Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 18 – n.º 13 - Especial         Brasília-DF, 26 de março de 2010

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA-EXECUTIVA

PORTARIA Nº 54 DE 30 DE MARÇO DE 2010. O SECRETÁRIO EXECUTIVO,
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 88 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria no 401, de 22 de agosto de 2006,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 53000.048771/2009-91, resolve:

LOTAR,

Na Delegacia Regional deste Ministério no Estado do Rio de Janeiro, os servidores

anistiados, a seguir discriminados:

NOME SIAPE
ALMIR FRANCO ARNALDO
CELSO GODOY DE AVELLAR
JOÃO BATISTA SALDANHA
JOSÉ CESAR PINHEIRO DA SILVA
JOSÉ LUIZ DA CONCEIÇÃO
RICARDO CID DA COSTA
RICARDO DA COSTA
RUI BARBOSA AMORIM PASSOS
WALTER PINTO DE CARVALHO

1712092
1716074
1718960
1722105
1711868
1711962
1711737
0839952
1711664

Publique-se, no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA  - SECRETÁRIO EXECUTIVO, INTERINO

Boletim de Serviço                 Ano 18 – n.º 13 – ESPECIAL                  Brasília-DF, 30 de março de 2010

Boletim de Serviço   2

PORTARIA Nº 55, DE 30 DE MARÇO DE 2010. O SECRETÁRIO EXECUTIVO,
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 88 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria no 401, de 22 de agosto de 2006,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 53000.048771/2009-91, resolve

LOTAR,

Na Delegacia Regional deste Ministério no Estado de São Paulo, os servidores
anistiados, a seguir discriminados:

NOME SIAPE
AFONSO MARIA TANOS
ANTÔNIO CÉLIO FRAGA
MARCOS CÉSAR GONÇALVES DE MOURA
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS

1717286
1296859
1719344
2175378

Publique-se, no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Secretário-Executivo - Interino

PORTARIA N.º 56 DE 30 DE MARÇO DE 2010. O SECRETÁRIO EXECUTIVO

INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo Art. 88, do Regimento Interno, aprovado pela Portaria n.º 401, de 22 de agosto de
2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, resolve:

LOTAR,

Na Delegacia Regional deste Ministério no Estado de Mato Grosso, o servidor
abaixo discriminado:

NOME SIAPE
ERNESTO HIDEO OKANO  2201723

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Secretário-Executivo – Interino

PORTARIA Nº 57 DE 30 DE MARÇO DE 2010. O SECRETÁRIO EXECUTIVO,
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 88 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria no 401, de 22 de agosto de 2006,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 53000.048771/2009-91, resolve

Boletim de Serviço                 Ano 18 – n.º 13 – ESPECIAL                  Brasília-DF, 30 de março de 2010

Boletim de Serviço   3

LOTAR,

Na Delegacia Regional deste Ministério no Estado de Santa Catarina, os servidores
anistiados, a seguir discriminados:

NOME Matrícula SIAPE
JAIRO ANTONIO KARMAS
PEDRO SOUZA DOMINI
CARLOS ALBERTO AMARAL DO AMARAL
JORGE LUIZ MORGENSTERN AIUB

2094391
6839800
17416779
13065610

Publique-se, no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Secretário-Executivo - Interino

PORTARIA Nº 58 DE 30 DE MARÇO DE 2010. O SECRETÁRIO EXECUTIVO,

INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 88 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria no 401, de 22 de agosto de 2006,
publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, resolve:

LOTAR,

Na Delegacia Regional deste Ministério no Estado de Santa Catarina, o servidor abaixo

discriminado:

NOME Matrícula SIAPE
MARCELO JOSÉ DUDEQUE 6840027

Publique-se, no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Secretário-Executivo – Interino

PORTARIA N.º 60, DE 30 DE MARÇO DE 2010. O SECRETÁRIO EXECUTIVO
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe foi
delegadas pelo  Art. 88, Inciso XIX, da Portaria Ministerial n.º 401, de 22 de agosto de 2006,
publicada no Diário Oficial da União seguinte e pelo disposto no Art. 145, Parágrafo Único da Lei
n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Prorrogar, por igual período, o prazo da Comissão de Sindicância designada pela
Portaria SE/MC nº 32 de 23 de fevereiro de 2010, publicada no BS nº 08, de 26 de fevereiro de
2010.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Secretário-Executivo – Interino

Boletim de Serviço                 Ano 18 – n.º 13 – ESPECIAL                  Brasília-DF, 30 de março de 2010

Boletim de Serviço   4

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Hélio Calixto da Costa
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Fernando R. Lopes de Oliveira
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Inez Joffily França
Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Iara da Paixão Corrêa Teixeira
Revisão

Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br